宣傳開支約為電影項目在中國票房總收入之 2.43%，此與可資比較電影研究之市場

中位數一致，其須與有關計算於估值報告中披露。

董事會已審閱盈利預測所依據之關鍵假設，並認為盈利預測乃經審慎周詳查詢後作出。

本公司已委聘致同，以審閱估值報告所依據之貼現未來估計現金流量之算術計算及擬

備。

董事會函件及致同出具之報告已載入本通函之附錄。

有關目標公司的資料

目標公司主要從事電影項目的投資。於二零一七年，頤和影視與中國知名製片商北京

嘉映文化傳媒有限公司簽訂聯合投資合同，約定投資電影項目，而頤和影視所佔的投資及

收益份額為 35%。在得悉本公司有意收購頤和影視在電影項目所佔投資及收益份額後，頤

和影視對電影項目的持股架構進行重組以成立目標公司，起初通過簽署第一份更替協議將

其在聯合投資合同的所有權益轉讓予目標公司，並在二零二一年九月三日將目標公司 70%

已發行股本以現金代價人民幣 50,400,000元轉讓予許先生，以便利其後可能發生之交易。

根據聯合投資合同，北京嘉映文化傳媒有限公司會負責電影項目的製作工作，全權因定有

關影片製作、發行的一切事宜，而目標公司作為投資者，主要負責履行出資義務。

董 事 會 函 件

– 14 –

經過各訂約方近期的討論後，本公司欲縮減收購事項，因此目標公司已於二零二二年

一月二十日與北京嘉映文化傳媒有限公司及頤和影視訂立第二份更替協議以將聯合投資合

同中 25%的權益轉回予頤和影視。於進一步更替後，目標公司於聯合投資合同中持有 10%

的權益，亦即根據聯合投資合同持有電影項目投資的 10%（而非 35%）投資及收益份額。鑒

於該調整且如上方所述許先生已向頤和影視支付人民幣 50,400,000元，頤和影視同意向許

先生償還人民幣 29,828,570元，即許先生就目標公司 70%已發行股本的應付代價為人民幣

20,571,430元。

目標公司於二零二一年八月十八日成立，現時尚未有收益和利潤。

電影項目下投資的電影名為《英格力士》（暫定名，以《電影公映許可證》所載片名為

準），由陳沖女士（第三十五屆金馬獎最佳導演）執導，並由王志文先生、袁泉女士、霍思燕

女士和王傳君先生主演，為一部商業文藝電影。現時電影拍攝工作已完成，正進行後製工

作。預計將於二零二二年第二季度或第三季度獲得中國政府的上映批准，并在獲得批准後

短時間內完成後期製作工作，以征求有關部門的意見，从而使得电影項目於二零二二年年

內上映。

本公司股權架構的變動

截至最後實際可行日期，本公司有 600,000,000股已發行股份。以下載列本公司 (i)於最

後實際可行日期；及 (ii)緊隨完成以及配發及發行代價股份後之股權架構：

於最後實際可行日期

緊隨完成以及配發及

發行代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

Prize Investment

 Limited* 301,500,000 50.25 301,500,000 44.70

許先生 — — 74,482,760 11.04

Merit Winner Limited 67,500,000 11.25 67,500,000 10.01

其他公眾股東 231,000,000 38.50 231,000,000 34.25

總計 600,000,000 100 674,482,760 100

* Prize Investment Limited為由許先生控制的法團。

董 事 會 函 件

– 15 –

進行交易的理由及裨益

過去幾年，中國電影業呈現出快速增長的趨勢，中國的監管環境及優惠政策亦加強電

影行業的發展及電影製作公司對中國的信心。有關當局近年已簡化行政程序，以鼓勵投資

電影製作和電影行業的長遠發展。雖然在二零二零年中國的電影行業受到新冠肺炎疫情影

響，但有鑒於上述政策趨勢，且二零二零年前中國的票房總收入有可觀增長，本公司認為

現時投資電影項目能把握中國國內的疫情逐漸緩和而大眾娛樂需求將反彈上升的時機、抓

住新興電影業的機遇。

自二零一一年四月起，許先生為福建恒盛動漫文化傳播有限公司（「恒盛動漫」）執行董

事兼總經理。在本公司於二零一九年遞交上市申請前，本集團於二零一八年十二月進行及

完成公司重組，規劃並出售其為動漫及有關周邊產品提供設計服務以及製作及發行動漫項

目的業務（「動漫業務」），為籌備上市僅保留生產一次性塑料快餐盒業務。在出售動漫業務

前，許先生有關動漫業務的經驗如下：

(i) 自二零一二年起，恒盛動漫參與製作其第一部名為爵士兔之奇幻之旅的動畫電視

節目，該電視節目於二零一四年二月於市場上推出。

(ii) 於二零一四年，恒盛動漫開始製作其第二部名為爵士兔之爆笑山谷的動畫電視節

目。

(iii) 於二零一四年，恒盛動漫參與製作 3D電影「恐龍王」，該電影於二零一八年十一月

[…]

每股股份平均收市價及直至及包括最後交易日的最後十個連續交易日的每股股份

平均收市價的溢價以及發售價較每股股份資產淨值的貼現均處於可資比較交易範

圍內，吾等認為發售價就獨立股東而言屬公平合理。

(iii) 債務工具

根據補充協議， 貴公司待完成後通過向頤和影視及宮先生發行債務工具，從而滿

足金額為人民幣 6,171,428元的部分代價。上述債務工具將不記利息並於電影項目上映

後按需求償還。

經計及 (a)債務工具將不記利息；(b)債務工具使得 貴公司避免即時現金流出及

將支付時間延遲至電影項目上映後的時間；及 (c)發行債務工具將不會對以下章節所列

之 貴集團負債情況產生重大影響，吾等認為發行債務工具就獨立股東而言屬公平合

理。

8. 收購事項的財務影響

完成後，(i)目標公司將成為 貴公司的全資附屬公司，而目標公司的財務報表將併

入 貴集團綜合財務報表；及 (ii) 貴公司透過目標公司分佔電影項目 10%的投資及收益。

(i) 收入

完成後， 貴公司將持有目標公司全部股權及電影項目收益的 10%將歸屬於 貴

公司。預期電影項目將於二零二二年年內上映。此外，頤和影視同意提供人民幣

25,572,000元的利潤保證，該金額超過代價，根據補充協議將作為電影項目 10%的利

益。儘管收購事項不會在完成後立即為 貴集團產生收益及利潤，董事預計目標公司

將在電影項目上映後為 貴集團業績做出貢獻。

(ii) 每股股份資產淨值

於二零二一年九月三十日，股東應佔股權約為人民幣 155.8百萬元。經計及 (a)發

行及配發金額約為 17.3百萬港元的 74,482,760股代價股份；及 (b)頤和影視提供的利潤

保證，預期收購事項不會對每股股份的資產淨值產生重大影響。

浤 博 資 本 函 件

– 43 –

(iii) 負債情況

於二零二一年六月三十日， 貴集團概無外部借款。預計發行金額為人民幣

6,171,428元的債務工具連同發行及配發代價股份將不會對 貴集團的負債情況產生重

大不利影響。

(iv) 運營資本

鑒於發行及配發代價股份及債務工具方滿足全部代價，完成後收購事項不會致

使 貴集團的任何現金流出。儘管電影項目上映後，人民幣 6,171,428元的債務工具將

按需求償還，考慮到 貴集團於二零二一年六月三十日的現金狀況及頤和影視所提供

的利潤保證，吾等認為收購事項不會對 貴集團的運營資本產生重大影響。

務請留意上述分析僅供說明用途，不擬表示 貴集團於完成後的財務表現及狀況

如何。

9. 持股架構

下表載列 貴公司於最後實際日期以及緊接完成及配發及發行代價股份後（假設於最後

實際可行日期及完成日期期間概無進一步發行股份）的持股架構：

於最後實際可行日期

緊接完成及配發及

發行代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Prize Investment Limited* 301,500,000 50.25 301,500,000 44.70

許先生 — — 74,482,760 11.04

Merit Winner Limited 67,500,000 11.25 67,500,000 10.01

公眾股東 231,000,000 38.50 231,000,000 34.25

總計 600,000,000 100.00 674,482,760 100.00

* Prize Investment Limited為由許先生控制的法團。

假設於最後實際日期及完成日期期間概無進一步發行股份，於完成後，現有公眾股東

所持有的 貴公司股權將由最後實際可行日期的約 38.50%攤薄至約 34.25%。由於以上所討

論之主要因素及理由，吾等認為有關攤薄影響屬承受範圍內。完成後， 貴公司應確保目標

公司權益，並確保在電影項目上映後對 貴集團業績做出貢獻的電影項目的利益。

浤 博 資 本 函 件

– 44 –

意見及推薦建議

考慮到上述主要原因及理由，吾等認為補充協議乃按一般商業條款訂立，該條款就獨

立股東而言屬公平合理。吾等亦認為訂立不在 貴集團一般及日常業務中進行的補充協

議，惟仍符合 貴公司及股東之整體利益。吾等謹此建議（並建議獨立董事委員會建議）獨

立股東投票贊成於股東特別大會提呈的普通決議案，以批准補充協議及其項下擬進行之交

易。

此 致

香港九龍

觀塘

開源道 72號

溢財中心 3樓 6室

易和國際控股有限公司

獨立董事委員會及列位獨立股東  台照

代表

浤博資本有限公司

董事總經理
蔡丹義

謹啟

二零二二年三月十六日

蔡丹義先生是浤博資本有限公司的持牌人及負責人員，彼於證券及期貨事務監察委員會註
冊從事證券及期貨條例項下第 1類（證券交易）及第 6類（就機構融資提供意見）受規管活動，